
 
Herbstpflanzen – 6 Stück im Tray 
verschiedene Mischungen, 
ideal für den Balkonkasten oder Pflanzkübel, 
6 aufeinander abgestimmte Pflanzen im Set, je im 10,5 cm Topf 

Angebote gültig: 
30.09. – 06.10.2024

VORTEILSPREIS

1313
1699 je

Sie sparen 23 %

Ich mach’s mir schön: 

Großer  
Herbstmarkt
Samstag, 
05. Oktober Highlights

 Kürbis- 
	 wettbewerb
 Große
	 Tombola

Nähere 
Informationen 
siehe Innenseite



Johannisbeerstamm
(Ribes rubrum) verschiedene Sorten, rote, weiße oder 
schwarze Beeren, für Frischverzehr und Verarbeitung,
Höhe ca. 80 cm, 3 l Topf

1199
1599

Garten-Heidelbeere
(Vaccinium corym.) winterhart, verschiedene Sorten, 
Höhe ca. 40 – 60 cm, 5 l Topf

999
1499

Apfel 
„Gravensteiner“
(Malus domestica) 
bildet rot-gelbe Früchte mit 
saftig-süßem Geschmack, 10 l Topf

Pflanz-Erde –
torffrei 
enthält ausschließlich 
natürliche Rohstoffe, 
10 l (1 l = 0,55 €)	 5,49 € 
20 l (1 l = 0,35 €)	 6,99 €  
40 l (1 l = 0,27 €) 10,99 € 

549abApfel „Weißer
Klarapfel“
(Malus domestica) 
bildet feinsäuerliche und 
erfrischende Früchte, 10 l Topf

Beeren- und 
Naschobst-Erde – 
torffrei
aus Kokosmark, Holzfasern 
und Kompost in Bio-Qualität, 
für biologischen Anbau zugelassen, 
20 l (1 l = 0,35 €) 

699
 Apfel 
„Goldparmäne“
(Malus domestica) 
bildet süße Früchte,  
mit wenig Säure, 10 l Topf 

Hornspäne
der Langzeitdünger 
für Balkon-, Kübel- 
pflanzen und alle Gartenkulturen,  
2,5 kg (1 kg = 3,20 €)	 7,99 €
5 kg (1 kg = 3,– €)	     14,99 € 

799ab

Frisch
aus unserer
Gärtnerei

 
Tafeltraube
winterhart, verschiedene kernlose und klassische Sorten  
in rot, blau oder weiß, Höhe ca. 70 – 80 cm, 3 l Topf 

Bio-Säulenobst 
winterhart, verschiedene Sorten, z. B. Säulenapfel,  
-birne oder -sauerkirsche, schmaler Obstbaum, 
ideal für Balkon, Terrasse oder kleine Gärten, 
Höhe ca. 100 – 125 cm, 10 l Topf (ohne Übertopf) 

Bio-Zwergobst
winterhart, verschiedene Sorten, z. B. Zwergpfirsich, -birne, 
-nektarine oder -aprikose, kleinwüchsiges Obst, ideal für  
Kübel oder Hochbeet, 7,5 l Topf (ohne Unterbepflanzung) 

je3499
​3999

Bio-Premium-Apfelbaum
winterhart, verschiedene robuste Sorten, 
z. B. „Topazⓢ“, „Elstar“ oder „Roter Boskoop“, 
Höhe ca. 125 – 150 cm, 10 l Topf 

Frisch
aus unserer
Gärtnerei

Frisch
aus unserer
Gärtnerei

Frisch
aus unserer
Gärtnerei

2499
2999

2499
2999

2499
2999

2499
2999

Alte Apfelsorten

  
Auch online erhältlich: pflanzen-koelle.de Noch keine Kundenkarte?

Hier scannen und registrieren oder im Gartencenter anmelden!

3333

3699

Kundenkartenpreis 

3999

Werbe-
preis

1299

1499

Kundenkartenpreis 

1699

Werbe-
preis



3 Sack á 40 l 
Plantavital 
Rindenmulch* 
Einzelpreis ohne Aktion 
1 Sack (1 l = 0,15 €) 
5,99 € 
beim Kauf von 3 Säcken 
Einzelpreis (1 l = 0,12 €) 
4,99 €

Rhododendron- 
Erde – 
torfreduziert
alle Rohstoffe 
aus Deutschland  
10 l (1 l = 0,50 €)  
4,99 €
40 l (1 l = 0,25 €)  
9,99 €

499

ab
ab

3 x 
40 l

Pflanz-Erde – 
torfreduziert

alle Rohstoffe  
aus Deutschland  

10 l (1 l = 0,50 €) 4,99 €
20 l (1 l = 0,30 €) 5,99 €
40 l (1 l = 0,25 €) 9,99 €

499

3-farbige Knospenheide
(Calluna vulgaris) winterhart, klassische 
Herbstbepflanzung, 10,5 cm Topf 

Knospenheide
(Calluna vulgaris) winterhart, 
verschiedene Farben, 
10,5 cm Topf  (ohne Übertopf)

Knospenheide „Skyline®“
(Calluna vulgaris) winterhart, 
gelb und grün, aufrecht wachsend, 
11 cm Topf 

349

Heide-Mix mit Mühlenbeckia
(Calluna vulgaris/Mühlenbeckia) 
winterhart, mehrfarbig, 
Höhe ca. 20 cm, 10,5 cm Topf 

449

Knospenheide „High Five®“
(Calluna vulgaris) 5 Farben im Topf, 
Höhe ca. 25 cm, 13 cm Topf 

Knospenheide „Mosaica®“
(Calluna vulgaris) 5 abgestimmte 
Farben in der Schale, Höhe ca. 30 cm, 
23 cm Schale 

1499

Alpenveilchen
(Cyclame persicum) 
verschiedene Sorten und Farben, 
Höhe ca. 20 cm, 10,5 cm Topf 

259

Alpenveilchen „Duo“
(Cyclame persicum) 
2 Farben im Topf, Höhe ca. 20 cm, 
10,5 cm Topf 

499

Alpenveilchen „Illusia®“
(Cyclame persicum) 
Höhe ca. 20 cm, 10,5 cm Topf 

599

Duo Neu

VORTEILSPREIS

199
249 je

Sie sparen 20 %

649

299

599

279

299

Kundenkartenpreis 

379

Werbe-
preis

*Bitte beachten: Aktion ist nicht über Snabble zahlbar!

VORTEILSPREIS

1497
1797

3 Säcke

Einzel-
preis 
4,99 €

Pflegetipps für Alpenveilchen: pflanzen-koelle.de/alpenveilchen-pflegen



Eukalyptus Azura®

(Eucalyptus „Azura®“) immergrün, 
blaugraue Blätter, kübelgeeignet,  
Höhe ca. 30 – 40 cm, 19 cm Topf 

1999
2299

Silberdraht
(Calocephalus brownii) 
attraktive Strukturpflanze, 
Höhe ca. 20 cm, 12 cm Topf 

je399

Purpurglöckchen dunkellaubig
(Heuchera) winterhart, verschiedene 
dunkle Töne, für Beet, Kübel und 
Kasten, 12 cm Topf 

499

Purpurglöckchen grünlaubig
(Heuchera) winterhart, 
verschiedene Grüntöne, für Beet, Kübel 
und Kasten, 12 cm Topf 

Japanisches Blutgras
(Imperata cylindrica „Red Baron“) 
winterhart, für Beet, Kübel und Kasten, 
12 cm Topf 

499

Purpurglöckchen rotlaubig
(Heuchera) winterhart, verschiedene 
Rot-/Brauntöne, für Beet, Kübel und 
Kasten, 12 cm Topf 

499

Garten-Segge buntlaubig
(Carex) zum Teil winterhart, 
verschiedene Sorten, dekorativ für 
Beet, Kasten und Kübel, 12 cm Topf 

499

Blütenskimmie 
(Skimmia jap. „Rubella“) ca. 7 Blüten-
dolden, kompakter Wuchs, tiefgrüne 
Blätter, immergrün, 10,5 cm Topf 

Hebe
(Hebe) winterhart, 
verschiedene Sorten, immergrüne 
Strukturpflanze, 12 cm Topf 

je 299

Garten-Segge
(Carex) zum Teil winterhart, versch.
Sorten, dekorativ für Beet, Kasten 
und Kübelbepflanzung, 12 cm Topf 

499

PurpurglöckchenFrisch
aus unserer
Gärtnerei

nach Bio-
Richtlinien 

kultiviert
ZiergräserFrisch

aus unserer
Gärtnerei

nach Bio-
Richtlinien 

kultiviert

499

599

599

499

Frisch
aus unserer
Gärtnerei

Frisch
aus unserer
Gärtnerei

je je je

Scheinbeere gefärbt
(Gaultheria procumbens) 
winterhart, mit dekorativen 
roten Zierbeeren, 13 cm Topf  

Thuja – Smaragd  
– Ballenware
(Thuja occ. „Smaragd“) Nadeln 
ganzjährig frischgrün, immergrün, 
Höhe ca. 80 – 100 cm, mit Ballen
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1099

1199

Kundenkartenpreis 

1499

Werbe-
preis

499

549

Kundenkartenpreis 

599

Werbe-
preis

Frisch
aus unserer
Gärtnerei

  
Auch online erhältlich: pflanzen-koelle.de

Pflegetipps für Purpurglöckchen: 
pflanzen-koelle.de/purpurgloeckchen-pflegen



LED Apfel 
aus Glas, gold, silber, rot oder  
hellgrün, mit Timer, versch. Größen,  
ca. 11 x 12 cm (Ø x H)	 12,99 €  
ca. 16 x 17 cm (Ø x H)	 19,99 €  
(ohne Batterie)

1299
ab

Kürbiswindlicht 
aus Polyresin,  
orange glänzend,   
ca. 32 x 32 x 30 cm 
(L x B x H)

Kürbisschnitz-Set 
Set mit 5 Werkzeugen 
(2 Sägen, 1 Schaufel,  
1 Kürbisrad, 1 Stecher),  
inkl. Anleitung, Bildern und 7 Vorlagen

Skelett 
aus weißem  
Karton,  
beweglich, 
leuchtet 
im Dunkeln,  
Höhe  
ca. 120 cm

Geist
aus Polyester,  
zum Hängen,  
ca. 20 x 8 x 380 cm  
(L x B x H)

999

Sunny heRBs™ 
zum Teil winterhart, verschiedene würzige Kräuter  
für die Herbstküche, z. B. großblättriger Salbei oder 
Thymian u. v. m., kübelgeeignet, 14 cm Topf

Leckere Kürbis-
Rezepte unter:
pflanzen-koelle.de/
kuerbis-rezepte

ab
Mikrowellen-Kürbis
versch. Sorten, z. B. Baby Boo, Orange Boo,
Mandarin, Sweet Dumpling, Miss Sophie Pink  
u. v. m., ideal für schnelles Garen in der Mikrowelle 

159 ab
Halloween-Kürbis
verschiedene Größen und Farben,  
Schnitz- oder Speisekürbis, besonders gut 
zum Kürbisschnitzen geeignet 

159Grill-Kürbis
viele verschiedene Sorten und Größen  
in den unterschiedlichsten Geschmacks- 
richtungen, vielfältige Zubereitungsmöglichkeiten 

199ab

419

459

Kundenkartenpreis 

Regulärer 
Preis

Kürbis – die größte Beere der Welt

2999
3999

299
359

399
499

Kreative Ideen für Halloween

Hexenhut
aus Polyester, schwarz, 
Einheitsgröße

249

  
Auch online erhältlich: pflanzen-koelle.de



Halloween
Spezial 
im Gartencenter
am 31.10., 11 – 15 Uhr

	„Süßes oder Saures“: 
	 alle Kinder, die verkleidet 	
	 kommen, erhalten eine 	
	 süße Überraschung  
	 (solange Vorrat reicht)

	Gratis Kinderschminken

Gewinnen Sie mit etwas Glück einen 
der drei Hauptpreise: 

	 Enders Grill im Wert von 500,– €  
	 Sungörl Relaxsessel im Wert von 350,– €  

	 Zimmerpflanze im Wert von 100,– € 

Außerdem warten über 700 weitere Gewinne auf
Sie! Mit dem Kauf der Lose unterstützen Sie eine 
gemeinnützige Einrichtung aus Ihrer Region.

Hauptpreise je Filiale variabel  
(Abbildung Hauptpreise sind Beispielbilder)

Große Tombola
Fr., 04. und Sa., 05. Oktober,
11 – 17 Uhr

Kinderaktionen
Sa., 05. Oktober, 11 – 17 Uhr

	Halloweenmasken gestalten 
	Kürbis schnitzen und bemalen  

	 Kostenbeitrag 5,– € 

	Waldtier-Suche
	 Im Gartencenter sind 
	 5 Tiere des Waldes 
	 versteckt. Holt euch dort
	 eure Stempel ab und 
	 erhaltet pro Kind eine 
	 kleine Überraschung. 

Herbstliche
Köstlichkeiten
Sa., 05. Oktober, 11 – 17 Uhr
Genießen Sie verschiedene Leckereien aus
dem Thermomix® rund um Kürbis und Apfel.

1. Platz

100 €
Einkaufs- 
gutschein

2. Platz

50 €
Einkaufs- 
gutschein

Kürbis-
wettbewerb
Sa., 05. Oktober,
ab 14 Uhr 

Bringen Sie Ihren geschnitzten, 
bemalten oder dekorierten Kürbis 
bis 14 Uhr mit ins Gartencenter. 

Um 15 Uhr wählt eine Jury die  
schönsten Kürbisse aus!
Zusätzlich prämieren wir die 3 besten 
Kinder-Kunstwerke. (Kinder bis 12 Jahre, 
Gewinn Überraschungspaket)

3. Platz

30 €
Einkaufs- 
gutschein

Sukkulenten
auf Mini-Kürbis
Sa., 05. Oktober, 16 – 17 Uhr
Wir gestalten mit Ihnen eine tolle Dekoration, 
die herbstliche Akzente auf den Tisch bringt.

Herbst- 
Pflanzaktion
Mo., 30. September –  
Sa., 05. Oktober
Passend zur Herbst-Pflanzzeit findet 
bei uns die Gratis-Herbstpflanzaktion 
statt. Die mitgebrachten Balkonkästen 
und Pflanzgefäße werden nach Ihren 
Ideen und Wünschen bepflanzt.  
Bezahlt werden nur die ausgewählten 
Pflanzen. Die verwendete Kölle‘s Beste 
Pflanzerde und das Einpflanzen sind 
ein Gratis-Service von Pflanzen-Kölle.*

3.
Preis

2.
Preis

1. Preis

Kreativ-Workshop

Anmeldung erforderlich:
pflanzen-koelle.de/termine Kosten-

beitrag: 
15,– €

Solange der Vorrat reicht.

*Das Gefäß und die Bepflanzung müssen in einem angemessenen  
Verhältnis zueinander stehen. Aktion gilt nur für Privathaushalte.

Stempelkarte

Kastanien

See

Falsch

Tannen-
zapfen

Wald

Wahr
Was ist hier
versteckt?

Greift in die 
Fühlbox und 
ertastet die

Gegenstände.

Im Lied heißt 
es „Kuckuck,

Kuckuck, 
ruft‘s aus 

dem…“

Eulen mögen 
keine Beeren oder 

Knospen.

Wenn du dir alle Stempel abgeholt hast, erhältst du eine kleine Überraschung.

Stempel

Stempel

Großer  
Herbstmarkt
Samstag,
05. Oktober

  
Weitere Infos unter: pflanzen-koelle.de



Wählen Sie aus über 
400 Sorten Blumenzwiebeln!

Darwin Hybride 
Tulpen
Prachtmischung, für üppige 
Blütenpracht, beliebte 
Schnittblume, Gr. 11/12, 
100 Stück 

1299 1699

Botanische  
Krokusse
Prachtmischung, ideal  
für Steingärten und 
Balkonkästen, Gr. 5/+,  
100 Stück 

1299
Großkronige Narzisse 
Carlton
große Blumenzwiebeln für 
üppige Blütenpracht, gelb,  
Gr. 14/16, 26 Stück, ca. 2 kg 
(1 kg = 5,– €) 

999 1299

Kollektion  
Bienenweide
Mischung in rosa Farb- 
tönen, Nahrungsquelle 
für Bienen, 25 Stück 

999 1199



Profi-
Qualität

 Herbst-Dünger Winter-Fit
granuliert, hoher Kalium- und Magnesiumanteil, 
verbessert die Widerstandskraft gegen Trockenheit  
und Frost, beugt Winterschäden vor, 4 kg Eimer 
(1 kg = 4,50 €) 17,99 € 

 Herbst-Rasendünger
chloridarm mit hohem Kaliumanteil, verbessert  
die Widerstandskraft gegen Trockenheit und Frost,  
beugt Winterschäden vor 
3 kg Eimer (1 kg = 5,33 €)	15,99 €
10 kg Eimer (1 kg = 4,– €)	 39,99 € 

 Herbst-Rasensaat
Rasensamen und Rasendünger, aktives  
Wachstum bei niedrigen Temperaturen,  
macht den Rasen „winterfit“, 1 kg 13,99 € 




 Rasen-Erde –  
torfreduziert
alle Rohstoffe  
aus Deutschland,  
mit Natur-Xylit zur 
Bodenbelebung,  
mit Quarzsand zur 
Bodenbelüftung, 40 l 
(1 l = 0,25 €) 

999

 Vogelfutterhaus 
aus FSC®-zertifiziertem Holz,  
ca. 37 x 28 x 21 cm (L x B x H),  
inkl. Ständer, Höhe ca. 80 cm  
39,99 € 29,99 € 

  Vogelfutterhaus 
mit Ständer
aus FSC®-zertifiziertem Birkenholz,  
mit Reisigdach, Höhe ca. 105 cm  
79,– € 59,– € 

   
Streufutter
Mischfuttermittel für  
freilebende Vögel,  
20 kg (1 kg = 1,50 €)  
35,99 € 29,99 € 




Frostschutzzelt „ICE“
PVC-Folie, transparent, ca. 85 x 175 x 185 cm 
(L x B x H, ohne Pflanzen) 

Frostschutzhaus 
„PALM PROTECT“
transparent,  
ca. 100 x 100 x 250 cm  
(L x B x H, ohne Pflanze) 

  
Kübelpflanzen-Sack 
beige, hochwertiges Thermo-
schutzvlies, mit Zugband und 
Reißverschluss, ca. 80 x 100 cm 
(B x H) 9,99 € 

Winterschutz-Vlies
atmungsaktiv, licht- und 
wasserdurchlässig, schützt 
kälteempfindliche Pflanzen,  
ca. 5 x 1,5 m (B x H)  
2,99 € 



59,–69,– 99,–119,–



www.fsc.org          
FSC® N001523

Das Zeichen für vor- 
bildliche Waldwirtschaft

  
Auch online erhältlich: pflanzen-koelle.de Weitere Sorten und Pflanztipps unter:

pflanzen-koelle.de/blumenzwiebeln



Scannen und mehr zu Artenschutz bei Pflanzen-Kölle erfahren.

Wildvögel
haben es durch Bebauung, kommerzielle Landwirtschaft 
und Flächenversiegelung immer schwerer, in ihrer natür-
lichen Umgebung ausreichend Futter zu finden.  
Die Rezepturen unseres Kölle‘s Beste Vogelfutters basie-
ren auf Empfehlungen anerkannter Naturschutzorgani-
sationen. Abgestimmt auf die jeweilige Vogelart ist das 
Futter nicht nur in den Frostmonaten, sondern auch das 
ganze Jahr hindurch, eine wertvolle Unterstützung für  
freilebende Vögel.

Alle Tiere
sind ein unverzichtbarer Teil unseres Ökosystems und wichtig für uns 
Menschen. Alles hängt (natürlich) zusammen.  
Insekten bestäuben 80 % aller Blühpflanzen, Eichhörnchen vergraben  
ihre Nahrung, finden sie oftmals nicht wieder und es sprießen dann  
kostbare neue Bäume. Dies ist nur ein Teil ihres Tagewerks. Doch leider 
wird es immer stiller im Wald und in den Gärten. Allein in Deutschland  
sind ungefähr ein Drittel der Tier- und Pflanzenarten in ihrem Bestand 
gefährdet oder bereits ausgestorben. Wir laden Sie ein, gemeinsam mit  
uns die Artenvielfalt in Ihrem Garten zu fördern und lebendig zu halten.

Igel
finden Schutz gegen Kälte in Erdmulden, 
unter Hecken oder in Haufen aus Reisig, 
Laub und totem Holz. Neben natürlichen 
Unterschlupfmöglichkeiten kann man auch 
ein Igelhäuschen aus Holz oder Reisig auf-
stellen. Dass Igel bei wärmeren Temperatu-
ren im Winter aufwachen, ist normal.  
Direkte Hilfe benötigen Igel 
im Winter nur, wenn sie krank 
oder deutlich geschwächt sind.

Igelhaus
aus Naturholz, Dach und Motiv grau-moss oder  
anthrazit, ca. 38 x 28 x 28 cm (L x B x H)

4450

„NaturLiebe“  
Weich- oder Streufutter 
verschiedene Sorten, hochwertiges 
Mischfutter für freilebende Vögel, mit 
wertvollen Zutaten, z. B. mit Protein-
Mix oder Mehlwürmern,  
3 kg Eimer (1 kg = 4,– €)

„NaturLiebe“  
Insektenfett-Knödel + 
Protein 
mit Protein-Mix, hochwertiges Wild-
vogelfutter für Weichfresser wie  
z. B. Kleiber und alle Meisenarten,  
45 Stück (1 Stück = 0,44 €)

1399
1199

je
2499

1999
je

Vogelhaus mit Ständer 
Haus ca. 39 x 39 x 27 cm (L x B x H),  
Ständer ca. 50 x 50 x 105/108 cm  
(L x B x H)

49,–

je

Hier geht’s zum 
Wildtiersortiment  

auf  
pflanzen-koelle.de.

Wir geben  
Artenvielfalt  
ein Zuhause.



20%
auf Amtra  
Hunde- 
Winterjacken

20%
auf alle 10 kg

 
Wildvogel-Futter

 Hunter Kissen „Rockford“
aus Polyester, verschiedene Farben und Größen,   
weich und warm gepolstert, beidseitig einsetzbar, 
waschbar 29,99 € ab 24,99 €

 Chewies Kaukäse
verschiedene Sorten und Größen,  
z. B. Hirsch 3,69 € ab 2,99 €

 Belcando Trockenfutter „Mastercraft“
verschiedene Sorten, z. B. Fresh Turkey, 500 g  
(1 kg = 12,98 €) 7,79 € ab 6,49 €

 Pawsome Nassfutter
verschiedene Sorten, z. B. Rind, 85 g 
(1 kg = 8,12 €) 0,79 € 0,69 €

 Carnilove Trockenfutter  
„True Fresh“
verschiedene Sorten, z. B. mit Hühnchen,  
Truthahn oder Fisch, 340 g (1 kg = 14,09 €)  
5,79 € ab 4,79 €

 Lucky Lou Quetschkopf
verschiedene Sorten und Größen, Creme-Snack,  
z. B. Leberwurst, 75 g Tube (1 kg = 31,87 €)  
2,49 € ab 2,39 €

 Nobby Katzenkreisel „Flex“
aus Karton, mit Katzenminze und Gitterball,  
Magnetverschluss, ca. 11 x 7 cm  (Ø x H)  
17,99 € 12,99 €  Amazonas-Schwertpflanze

(Echinodorus grisebachii „Bleherae“) 4,99 € 3,49 €

 Gefleckter Panzerwels MED
(Corydoras paleatus) Nachzucht 3,99 € 2,99 €

  Fisch-Frostfutter
verschiedene Sorten, z. B. Rote Mückenlarve, 
Daphnia, Artemia oder Tropisches Quintett,  
100 g (1 kg = 9,90 €) 1,29 € ab 0,99 €

 Sera Gravel Cleaner 
Bodengrundreiniger 
versch. Ausführungen, eckig, rund oder klein, 
entfernt einfach und gründlich Mulm aus  
Aquarienkies 9,99 € ab 7,99 €

  Eichhörnchen-Nussbälle
Mischfuttermittel für Eichhörnchen,  
guter Energielieferant, mit wertvollen Nüssen,  
35 Stück 8,49 € 7,49 € 

  Eichhörnchen-Futter
speziell auf die Bedürfnisse von Eichhörnchen 
abgestimmt, 1 kg 7,49 € 5,99 € 

  Eichhörnchen Futterstation
aus Kiefernholz geflammt, ca. 18 x 25 x 39 cm  
(L x B x H) 29,99 € 19,99 € 

NEU

NEU











  











NEU

  
Auch online erhältlich: pflanzen-koelle.de Alle Zooartikel nicht in Stuttgart-Zuffenhausen, Fellbach  

und Nürnberg erhältlich!



In unserer Garten-Erlebniswelt teilen wir nicht 
nur unsere Leidenschaft für Pflanzen und Pro-
dukte, sondern auch unser Wissen mit unseren 
Auszubildenden. Unser Ziel ist es, sie zu Fach-
leuten auszubilden, die unsere Kunden ebenso 
begeistern und inspirieren können wie wir.

Wir sind ein Familienunternehmen, das großen 
Wert auf die Weitergabe unserer Werte und 
ein gesundes Wachstum legt. Dank unserer 
umfassenden Ausbildung für Fach- und Füh-
rungskräfte gelingt uns dies erfolgreich.

Unsere Garten-Erlebniswelt bietet eine breite 
Palette an Berufen:

	  Einzelhandelskauffrau/mann im 
	  Bereich Pflanzen- und Gartenbedarf  
	  Einzelhandelskauffrau/mann im 
	  Bereich Zoo  
	 Fachkraft für Lagerlogistik  

	    Florist/in 
	  Gärtner/in im Bereich Baumschule 
	 Gärtner/in im Bereich Zierpflanzen  
	  Gärtner/in im Bereich Staude  
	  Kauffrau/mann für Büromanagement  
	  Mediengestalter/in für Digital- 
	  und Printmedien
	 Kaufmann/frau im E-Commerce

Durch unser umfangreiches Schulungsangebot, 
Abteilungsrotationen und länderübergreifende 
Projekte ermöglichen wir all unseren Auszubil-
denden einen tiefen Einblick 
in unser Unternehmen.

Weitere Informationen 
finden Sie unter 
pflanzen-koelle.de/jobs

Ausbildung

Unsere Leidenschaft, unsere Zukunft.Karrierechancen bei Pflanzen-Kölle.
Möchten Sie Teil eines leidenschaftlichen Teams werden, 
das die Welt der Pflanzen und der Gartenarbeit liebt? 
Pflanzen-Kölle bietet Ihnen spannende Karriere- 
möglichkeiten. Unser Unternehmen ist stolz auf eine 
breite Palette von Pflanzen, Gartenbedarf und Garten- 
accessoires, die unseren Kunden eine inspirierende  
Einkaufserfahrung bietet.

Unsere engagierten Fachleute bei Pflanzen-Kölle  
inspirieren und begeistern unsere Kunden täglich.
Wenn Sie die Leidenschaft für Pflanzen und Garten- 
produkte teilen, könnten Sie bald zu unserem Team  
gehören.

Hier scannen und 
mehr erfahren

Hier scannen und 
mehr erfahren

Werden Sie Teil 
unserer Kölle 
Familie.

Unsere Mission ist es, die Liebe zur Natur und zur Gartenarbeit zu fördern. 
Bei Pflanzen-Kölle haben Sie die Möglichkeit, beruflich zu wachsen und die 
Freude an grünen Oasen und blühenden Gärten zu teilen. 

Treten Sie unserem Team bei und gestalten Sie Ihre Zukunft in einer  
grünen und inspirierenden Umgebung!



Frische Äpfel – 
2,5 kg im Beutel
versch. Sorten, 
z. B. „Elstar“, 
„Gala“, „Jonagold“, 
2,5 kg Beutel 
(1 kg = 1,33 €)

Frische Birnen
„Conference“, 
1,5 kg Beutel  
(1 kg = 1,66 €) 2,49 €

Knospenheide – 
6er Tray
(Calluna vulgaris)
verschiedene Farben, 
6 Pflanzen in einem Tray  

VORTEILSPREIS

777
999​

Sie sparen 22 % 299

333

Kundenkartenpreis 

399

Werbe-
preis

Weitere Infos und Reservierung:
pflanzen-koelle.de/weihnachtsfeier

Deluxe

Infos und Reservierung:
pflanzen-koelle.de/weihnachtsfeier

	 Eisstockduell
	 (Bahnmiete pro Stunde: 39,– €)

	 Kreativ-Workshop
	 Boho-Ring oder Lichterstrauß
	 (ab 39,– € Kursgebühr)

Zusatzleistungen zu  
Ihrer Weihnachtsfeier

Wahlen Sie:

07.11.24  
– 11.01.25

scannen &
reservieren!

Ihre Weihnachtsfeier
       im Almstadl

Wir feiernWeihnachten

Ab dem 07. Oktober im Gartencenter:

Schönster Weihnachtsmarkt  
weit und breit!

Standorte: 
 Heilbronn
 Hamburg 
 Borgsdorf 
 Teltow

Prospektgültigkeit siehe Titel, solange Vorrat reicht. Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.  
Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Pflanzen-Kölle Gartencenter GmbH & Co. KG, Im Neckargarten 6, 74078 Heilbronn. 

Noch mehr Ideen und Artikel  
finden Sie auf: pflanzen-koelle.de !

Ich mach’s mir schön: 
Dieses Prospekt wird  
klimaneutral gedruckt.




